
Smlouva o dílo s licenčním ujednáním

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákonik"), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízeni Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Univerzitni 2431, 760 01 Zlin

IC: 70883521

DIČ: CZ70883521

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlin, čísloúčt-

zastoupená: Mgr. Josefe ' anem

za věcné plněníodpovidW

(dále jen „zhotovitel")

a

mésto Slavičín

se sídlem: Osvobození 25, 763 21 Slavičín

IČO: 00284459

DiČ: C200284459

zastoupená: Mgr. Tomášem Chmelou, starostou

(dále jen „objednatel“)

takto:

|. Úvodní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených vtéto smlouvě provede na svůj náklad a na své

nebezpečí pro objednatele dilo specifikované v článku ll. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené

dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.

II. Dílo a jeho rozsah

Pro účely této smlouvy se dílem rozumi návrh prototypu herni aplikace pro technologii Virtuální reality (VR)

s názvem VR pro projekt “Letecká bitva nad Bílými Karpaty: inovativní edukace pro všechny generace“ (dále

též jen „dílo"), to vše vytvořeno studentem! studenty ateliéru Game design vrámci výuky. Dilo neni dále

smluvními stranami specifikováno a strany se v tomto směru dohodly, že objednatel ponechá zhotoviteli tvůrčí

volnost. Projekt “Letecká bitva nad Bílými Karpaty: inovativní edukace pro všechny generace" je podpořeno z

Ministerstva kultury.

O předání a převzetí dila provedeného zhotovitelem na základě této smlouvy bude sepsán protokol, který musí

obsahovat tyto náležitosti:

a) datum předáni dila zhotovitelem;

b) datum převzetídila objednatelem;

c) popis dila, které je předmětem předáni;

d) případné zjištěné vady a nedodělky včetně terminu jejich odstranění;

e) podpisy obou smluvních stran (dále jen „Protok0|").

Protokol je oprávněn podepsat za objednatele Mgr. Tomáš Chmela a za zhotovitele—

Smlouva o dilo s licenčním ujednáním strana 1 (celkem 4)

iiiiijiilijiiljiijiiijliijiijiiiljiljiiijiiii<



  

llI. Doba a místo plnění

Dilo v dohodnutém rozsahu dle čl. || odst. 1 této smlouvy bude provedeno a předáno nejpozději do 1.7.2024

Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat je objednateli i před sjednaným termínem, objednatel je pak

povinen dilo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

Místem plnění (provádění díla) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, pokud se-zhotovitel a objednatel

nedohodnou jinak.

IV. Podlicence a svolení

Zhotovitel uděluje touto smlouvou objednateli výhradní podlicenci k dílu, a to ke všem způsobům užití díla

předpokládanými ustanovením § 12 odst. 4 autorského zákona, ato bez časového (trvání majetkových práv

k dílu), množstevního, věcného či územního omezení, nejen k výkonu své podnikatelské, obchodni či výrobní

činnosti, nýbrž i v souvislosti s ostatními aktivitami. Oprávnění k užití díla zahrnují rovněž oprávněni provádět

na díle úpravy, modifikace a spojováni s díly ostatními, tj. v neomezeném rozsahu (ke všem způsobům užití),

a to beze změny nebo po zpracování či jiné změně, samostatně i ve spojeni s jinými díly (dále jen „podlicence“).

Odměna za poskytnutí podlicence je zahrnuta v ceně dila specifikované v čl. V této smlouvy.

Objednatel není povinen podlicenci touto smlouvou mu zhotovitelem poskytnutou využít. Nabyvatel může

oprávnění tvořící součást podlicence dle této smlouvy postoupit třetí osobě.

Objednatel je povinen uvádět na webových a tištěných prezentacích výsledného díla objednatelem vždyjméno

a příjmení autora/ autorů dila aje povinen uvádět i název ateliéru a instituce, která dilo vytvoňla a rok vytvoření.

Smluvní strany berou na vědomí, že zhotovitel je dle § 35 odst. 3 autorského zákona nevýdělečné oprávněn

užívat autorské dilo k výuce nebo k vlastní vnitřní potřebě a také k veřejné prezentací! propagaci ve prospěch

zhotovitele a dále, že autor je nevýdělečné oprávněn užit dilo pro účely prezentace vlastní tvorby.

Pokud bude spoluprací smluvních stran na základě této smlouvy dosaženo výsledku způsobilého k průmyslově

právní ochraně, budou vztahy smluvních stran k předmětu ochrany ošetřeny následnou dohodou smluvních

stran tak, aby to při maximálním respektování jejich oprávněných zájmů umožňovalo využívání chráněného

řešení oběma smluvními stranami bez jednostranně omezujících podminek.

V. Cena dila, platební podmínky

Cena dila dle čl. ||. této smlouvy byla stanovena dohodou stran a činí za dokončené, předané a převzaté dilo

celkem 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) bez DPH. Plnění je osvobozeno od DPH

dle § 57 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znéni.

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na základě daňového

dokladu — faktury, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po předání a převzetí díla. Splatnost

faktury se sjednává v délce 14 dnů od data vystavení.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného

protokolu o předání a převzetí díla.

Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5 (pět)

dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli kopravení. Zhotovitelje pak povinen zaslat objednateli. opravenou

fakturu, přičemž lhůta splatností faktury v tomto případě počíná běžet až vystavením faktury, splňující všechny

předepsané náležitosti.

Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána velektronícké podobě ve formě samostatného

elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na tuto e-mailovou adresu:

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním strana 2 (celkem 4)



 

8)

1)

2)

6)

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou považovány za doručené

následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na e-mailovou adresu určenou pro

doručování elektronických faktur.

V případě změny e-mailové adresy pro zasilání faktur se nabyvatel zavazuje změnu neprodleně oznámit druhé

smluvní straně, ato na e--mailovou adresuz‘ gohledavky@Utb.cz Neoznámení změnye-mailové adresy jde k

tíži objednatele.

Prodlení objednatele s úhradou faktury. splňující všechny náležitosti delší než 30 (třicet) dnů se považuje za

podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele odstoupit od této smlouvy Zhotoviteli náleži úrok

z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši za každý'l jen započatý den prodlení. Úrok z prodleníje splatný

do 14 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k jeho zaplacení.

V pochybnostech se má zato, že částka byla uhrazena dnem jejího připsání na účet zhotovitele.

Vl. Součinnost objednatele

Smluvní strany se dohodly, že si budou navzájem poskytovat nezbytnou součinnost-potřebnou k provedení

díla. O prodlení objednatele v souvislosti s případným předáním podkladů event sjinou potřebnou součinnosti

objednatele potřebnou k provedení díla, se prodlužuje termin zhotovení díla dle čl. Ill smlouvy o odpovídající

počet dnů.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během provádění dila

poskytnutí dalších nezbytných informací, dokumentů či vzorků, popř. upřesnění či vysvětlení již předaných

informací či podkladů.

VII. Provádění díla

Materiál potřebný k provedeni dila, opatří zhotovitel na svůj náklad, pokud v této smlouvě není uvedeno, že jej

opatří objednatel.

Dilo bude provedeno v podobě online interaktivního prototypu a předáno elektronicky.

Při provádění dila postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné připomínky

objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující-na možné porušování smluvních povinnosti

zhotovitele.

VIII. Předání a převzetí díla

Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu a protokolárním předáním dila

objednateli.

Dílo je zhotovitelem předáno elektronicky e-mailem na adresu objednatele:_

Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně, e-mailem či telefonicky) informovat objednatele nejpozději 3 (tři)

dny předem, kdy bude dilo připraveno k předání a převzetí.

Smluvní strany pořídí o předání dila protokol, který podepíší pověřeni zástupci obou smluvních stran, přičemž

oboustranným podpisem takového protokolu se má dílo za předané. -

V případě,že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokole o předání a převzetí dílaI důvody, pro které

dílo odmítá převzít. Objednatel však diio převezme i v případě, kdy budeobsahovat drobnévadyci'ne'dodělky,

které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě uvede do protokolu o předání apřevzetí dila výhrady

které k předávanému dilu má a v protokolu se uvede lhůta jejich odstraněni.

Nedohodnou-Ii se strany jinak vráti zhotovitel objednateli pfi' předání dila rovněž všechny “podklady

dokumentyci vzorky, které převzal od objednatele na základětéto smlouvy, nedošlo-Ii během provádění dila

kjejich spotřebování _ , .

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním strana 3 (celkem 4)



 

IX. Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv se smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji ktomu výslovně

opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona.

V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení písemně oznámit

druhé straně, přičemž takové odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

X. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí právním řádem České

republiky s vyloučením kolizních norem, především ustanoveními občanského zákoníku a souvisejicich

právních předpisů.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za dodatek

smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je podepisována v elektronické podobě a je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném

pomocí, minimálně, uznávanéhoelektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá

vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanoveni této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek,

odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s

aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se

na právně pňjatelném způsobu provedeni záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se

všemi jejimi částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinnosti, z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho

připojují své podpisy.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Ing. Mgr. Tomášem Chmelou, starosta města Slavičín potvrzuje, že uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy

schválila Rada města Slavičín na svém jednání dne 12.3.2024 usnesením č. 42/0547/24.

Ve Zlíně dne .......... Ve Slavičíně dne .........

Za zhotovitele: Za objednatele:

Digitálně podepsal Mgr. , „ Digitálně podepsal

Mgr Josef Josef Kocourek, Ph.D. Mgr. TomasM.gr Tomáš Chmela

Datum: 2024.0409 J Datum. 2024.03.24

KocourekPth0.930 .+02'00'. Chmela.......... 083-2'48-+01'00'

Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně , městoSlavičín

Fakulta multimediálních komunikací Mgr. Tomáš Chmela, starosta

Mgr. Josef Kocourek, Ph.D.

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním strana 4 (celkem 4)



 


